
令和７年４月９日  

 

同窓会員 各位 

 

北海道札幌手稲高等学校同窓会  

会 長 吉 田 岳 夫  

 

   令和７年度北海道札幌手稲高等学校入学式について(報告) 

 陽春の候 会員の皆様方におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 また、日頃より同窓会活動に多大なるご理解とご協力を賜り心より深く感謝申し上げます。 

 さて、昨日挙行されました母校入学式に山口副会長と出席してきましたのでご報告いたし

ます。 

 ５２期生となる３２０名が入学しました。吹奏楽部の演奏によって初々しい新入生が入場、

その後担任の先生からの呼名があり、第２１代となる古谷 尚校長先生(10 期生)から入学許 

可がありました。校長先生の式辞は簡単明瞭で非常にコンパクトで分かりやすいものでした。

新入生宣誓も大変すばらしいハキハキとしたものでした。次に高井ＰＴＡ会長から祝辞を頂

き、合唱部による校歌披露となりました。アカペラで大変すばらしいハーモニーを奏でてく 

れました。いつ聞いても母校の校歌は胸を熱くするのは私だけでしょうか？ここで式自体は 

終了しましたが、その後管理職と１年次団の担任・副担任、年次付きの先生方の紹介があり 

ました。吹奏楽部の演奏で新入生退場となりすべてが終了しました。約１時間でしたがたい 

へん短く感じました。 

 昨年度５０周年を迎え、５１年目の新たなスタートとなり、在校生は５０期から５２期と

なります。１００周年を見据えてさらに進学校・伝統校としての矜持を忘れずに自分の目標

に向かって努力を続けてほしいと思います。 

 写真は式典の最中には流石に撮れませんので、事前に撮ったものを掲載いたします。 

 なお、同窓会の活動予定は次のとおりとなっております。 

 ・同 窓 会 役 員 会 令和７年  ４月２５日（金）１８：００ 手稲高校会議室 

 ・同窓会総会・懇親会 令和７年１０月１１日（土）東急ＲＥＩホテル 

   参加申し込みや時間などの詳細は改めてご連絡いたします。 

   多くの同窓会員の皆様の参加をお待ちしております。 

 

 

 

 


